,e"#
Câmaro Municipal de Campo Magro

Estado do Paraná
Gabinete Vereador Beto Soares

PAR.ECER

coMrssÃo DE ruSrrÇA E REDAÇÃo

Subemenda de Plenário n,Ol à emendan"0l ao
Projeto de l*i no20l2ü24

nrurrónro

Após exame da matéria, O Relator apresentou seu

voto, que segue anexo a este paÍeceÍ.

VOTO DO RELATOR

Pela admissibilid*de da proposiçáo

PARECER DA COMISSÃO:

Pela admissibilidade total da proposiçâo.

Publique-se e encaminhe-se a matéú a Secretaria Geral para providências.

ED O JUNINHO TINA ST

Presidente RelatoÍ Membro

Rua Silvesúe JaÍeh 120, Cenro - 83535-000 - fone 3677-1253
Carpo Magro - PR e.mail: contâro@canaradecanpomagro.pr.gov.br

S

Cuida o presente de subemenda" apresentada em

plenário, com o objetivo de alterar a emenda apresenr-,te à comissão Orçamento.

O prqeto teve regular triâmite dentro da Câmara

Municipal, foi encaminhada cópia para a procuradoria se manifestar acerca do mesmo,

no sentido de auxiliar os componentes dâ Comissâo a exaraÍ seu parecer.

+Íy=i-i

w Câmara Municipal de Campo Magro
Estado do Paraná

Gabinete Vereador Beto Soares

VOTO DO RELATOR

Senhores Vereadores componentes da Comissão de

Justiça e Redação da Câmara Municipal de Campo Magro. Manifesto-me favoravelmente

a tramitação da subernenda, apresentada ern pleúrio, com o objetivo de alterar a emenda

apresentada à comissão Orçamento.

Nos termos do artigo 30, I do Regimento Intemo, esta

Comissão tem a incumbência de, preliminarmente , examinar a admissibilidade da

matéria, do ponto de vista da constitucionalidade e da conformidade à Lei Orgânica e ao

Regimento Intemo.

Verifico que a proposição apresentada estrí dentro da

esfera de competências dos Edis e sua rnatéria úo confronta com a legalidade e

constitucionalidade.

Portanto eu opino pela a&nissibilidade total da

proposição devendo o Projeto seÍ, aÉs a sua tramitâção nestâ Comissão ser remetido iis

demais pertinentes.

('onclusão:

Diante de todos os fundamentos suprq manifesto-me

pela admissibilidade da proposiçio.

Campo , l0 de setembro de 2024

Soa res
Relator

Rua Silvestre Jarch 120, Cenro - 83535-000 - fone 3677-1253
Carnpo Magro - PR e-mail: contato@canraradecampomagro.pr.gov.br